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Rechenstelle 

H.Preller

Richter: Bock, Mönckemeyer, Theis, Wandrey

Theorie Vormustern

WN Platz Pkte WN/Pkte WN Platz Pkte WN/Pkte WN Platz Pkte

246 Schmidt,Aylin Hannover I Secada 8.7 1 34.8 9.5 9.5 1 47.5 9.0 8.6 5 34.4 135.2 1
50 Ottensmeier,Jana Westfalen III Clichy 7.7 13 30.8 8.5 8.8 4 44.0 7.0 9.0 1 36.0 126.3 2

257 Kruse,Ann-Marleen Hannover I Tacina 8.5 2 34.0 9.5 8.3 10 41.5 9.5 7.4 38 29.6 124.1 3
234 Wenning,Frederieke Westfalen I Rhea Noire 7.9 9 31.6 8.5 8.0 14 40.0 9.5 8.5 8 34.0 123.6 4
236 Hartken,Laura Westfalen III Rose Garden 4 7.9 9 31.6 8.5 8.6 7 43.0 9.0 7.8 20 31.2 123.3 5
113 Windwehen,Katharina Hannover I Goodwyn 7.6 15 30.4 9.5 8.4 9 42.0 8.0 8.2 13 32.8 122.7 6
266 Hoffmann,Helen Baden-Württemberg Walome 2 6.1 49 24.4 8.5 8.8 4 44.0 8.5 9.0 1 36.0 121.4 7
120 Thamm,Annik Hannover I Harry 137 6.5 41 26.0 9.5 8.5 8 42.5 9.5 8.3 12 33.2 120.7 8

90 Fahle,Johanna Hessen Farina 6.8 34 27.2 9.5 7.3 27 36.5 9.5 8.8 3 35.2 117.9 9
67 Mathes,Niclas Westfalen II Dalina 31 6.3 44 25.2 8.5 8.7 6 43.5 7.0 8.4 11 33.6 117.8 10

252 Hiby,Lara Westfalen III Standing Ovation 6.8 34 27.2 8.5 7.7 18 38.5 8.0 8.6 5 34.4 116.6 11
124 Ewald,Johanna Sophie Hessen Hennes 9 7.4 21 29.6 9.5 6.9 38 34.5 9.0 8.5 8 34.0 116.6 12
240 Marquart,Leonie Bayern Sakkarra 6.3 44 25.2 8.5 7.9 16 39.5 8.5 8.6 5 34.4 116.1 13
275 Paul,Leonie Baden-Württemberg Zwiebel-Zwo 7.4 21 29.6 8.5 7.5 24 37.5 8.0 8.1 16 32.4 116.0 14
196 Matthias,Jan Baden-Württemberg Manko 8.1 6 32.4 8.5 7.5 24 37.5 8.0 7.3 42 29.2 115.6 15
265 Morabito,Valdemar Hannover II Walery 5 5.7 59 22.8 8.5 8.1 13 40.5 8.5 8.8 3 35.2 115.5 16
185 Weber,Lea Hessen Louis Le Grand 2 6.7 38 26.8 9.5 8.0 14 40.0 9.5 7.2 46 28.8 114.6 17

54 Frese,Wiebke Weser-Ems I Coldplay 9 7.9 9 31.6 6.5 7.5 24 37.5 9.0 7.5 32 30.0 114.6 18
195 Millert,Lisa Berlin-Brandenburg/Sachsen Mamira 3 7.5 17 30.0 9.0 7.3 27 36.5 8.0 7.7 22 30.8 114.3 19
137 Bose,Fynn Mecklenburg-Vorpommern/BAW Kenny 16 5.8 54 23.2 7.5 8.9 3 44.5 8.5 7.6 28 30.4 114.1 20

135 Teichmann,Lia Eileen Weser-Ems I Joy Dream 8.0 7 32.0 6.5 7.3 27 36.5 9.0 7.5 32 30.0 114.0 21

186 Türpe,Sandra Sachsen-Anhalt Lousiana 59 7.3 25 29.2 7.0 8.2 11 41.0 8.5 7.0 49 28.0 113.7 22
23 Haubner,Katja Bayern Cachaca 2 7.2 26 28.8 8.5 7.7 18 38.5 7.5 7.4 38 29.6 112.9 23

173 Zimmermann,Celin Hessen Limbo Lady 6.8 34 27.2 9.5 7.0 35 35.0 9.0 8.0 17 32.0 112.7 24
139 Schmidt,Friederike Sachsen-Anhalt Kildare G 7.5 17 30.0 7.0 7.6 22 38.0 9.0 7.1 48 28.4 112.4 25
133 Behrendt,Luise Sachsen-Anhalt India 104 6.9 30 27.6 7.0 7.2 32 36.0 9.0 8.0 17 32.0 111.6 26
223 Wedel,Beatrice Gräfin von Westfalen III Pipeline 3 6.8 34 27.2 8.5 7.8 17 39.0 7.5 7.3 42 29.2 111.4 27

55 Wittkamp,Carolin Westfalen II Colina 20 6.2 46 24.8 8.5 7.7 18 38.5 8.0 7.7 22 30.8 110.6 28
253 Otto-Erley,Elena Westfalen I Sue Sussudio 7.6 15 30.4 8.5 6.6 44 33.0 8.5 7.4 38 29.6 110.0 29
232 Schaefers,Ann-Katrin Westfalen II Ratinho 14 8.2 5 32.8 8.5 6.0 50 30.0 9.0 7.4 38 29.6 109.9 30
201 Eikel,Jana Westfalen II Mister Spock 6 6.7 38 26.8 8.5 7.3 27 36.5 8.0 7.5 32 30.0 109.8 31

3 Schulze,Gina Hannover II Amaretto Vespucci 6.1 49 24.4 8.5 8.2 11 41.0 8.5 6.8 51 27.2 109.6 32
221 Schockemöhle,Anne Weser-Ems II Piccolo 192 5.0 64 20.0 6.0 9.0 2 45.0 8.0 7.3 42 29.2 108.2 33
203 Brüggemann,Yvonne Westfalen III Montelino 16 7.5 17 30.0 8.5 6.7 41 33.5 8.5 6.8 51 27.2 107.7 34
279 Lonnemann,Anna-Sophie Westfalen I Cappuccino 128 8.0 7 32.0 8.5 5.1 54 25.5 9.5 7.7 22 30.8 106.3 35
198 Sobotta,Romy Bayern Martini 61 5.6 60 22.4 8.5 7.7 18 38.5 6.0 7.6 28 30.4 105.8 36
268 Huslage,Frederick Weser-Ems I Welltino 6.2 46 24.8 6.5 7.1 34 35.5 8.0 7.7 22 30.8 105.6 37

Platz
Dressur SpringenGelände

TotalKo.Nr. Reiter Verband Pferd
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WN Platz Pkte WN/Pkte WN Platz Pkte WN/Pkte WN Platz Pkte
Platz

Dressur SpringenGelände
TotalKo.Nr. Reiter Verband Pferd

222 Rensch,Lisa Baden-Württemberg Pilot Lady 6.0 51 24.0 8.5 7.2 32 36.0 8.5 7.0 49 28.0 105.0 38
285 Alt,Marie Hannover II Marcolini 5.8 54 23.2 8.5 7.6 22 38.0 8.0 6.8 51 27.2 104.9 39
276 Thöne,Lena Hessen Sorico xx 5.5 61 22.0 9.5 6.8 39 34.0 8.5 7.7 22 30.8 104.8 40

92 Scherer,Julia Baden-Württemberg FBW Estelle 7.8 12 31.2 8.5 6.7 41 33.5 8.5 5.7 63 22.8 104.5 41
84 Werdin,Jamie Eric Hannover I Emmely 16 6.5 41 26.0 9.5 6.0 50 30.0 9.0 7.3 42 29.2 103.7 42

143 Schröder Herkenhoff,Lina MariWeser-Ems II Klar 6.2 46 24.8 6.0 6.8 39 34.0 8.5 7.5 32 30.0 103.3 43
12 Böckmann,Hannah Weser-Ems I Bailando 25 5.8 54 23.2 6.5 6.2 47 31.0 9.0 8.2 13 32.8 102.5 44

112 Baum,Tomke Weser-Ems I Goldfee 365 7.0 27 28.0 6.5 6.0 50 30.0 7.0 7.7 22 30.8 102.3 45
69 Marthiensen,Nils Hannover II Dashwin 7.4 21 29.6 8.5 6.2 47 31.0 7.5 6.3 60 25.2 101.8 46

190 Merta,Ariana Sachsen-Anhalt Lumia 8.4 3 33.6 7.0 6.6 44 33.0 7.5 5.0 65 20.0 101.1 47
35 Fröhlich,Henrike Westfalen I Castella K 7.7 13 30.8 8.5 4.0 61 20.0 9.0 8.2 13 32.8 101.1 48

108 Schnellhammer,Sofie Mecklenburg-Vorpommern/BAW Ginger 707 6.9 30 27.6 7.5 5.9 53 29.5 9.0 6.7 54 26.8 100.4 49
258 Wordtmann,Hanna Weser-Ems II Tequila 40 4.7 66 18.8 6.0 7.3 27 36.5 8.5 7.2 46 28.8 98.6 50
134 Gunzenhäuser,Kari Ingrid Mecklenburg-Vorpommern/BAW Irish John John 6.6 40 26.4 7.5 5.0 55 25.0 8.5 7.5 32 30.0 97.4 51

88 Riedesel,Annabelle Mecklenburg-Vorpommern/BAW Faenza 4 7.5 17 30.0 7.5 5.0 55 25.0 4.5 7.5 32 30.0 97.0 52
189 Schröter,Helena Bayern Lukas 641 7.0 27 28.0 8.5 4.5 58 22.5 6.0 8.0 17 32.0 97.0 53
172 Dennersmann,Kristina Westfalen II Lilly Marleen 29 6.9 30 27.6 8.5 5.0 55 25.0 8.5 6.7 54 26.8 96.4 54
146 Kiese,Svenja Berlin-Brandenburg/Sachsen Korsar 76 5.8 54 23.2 9.0 6.3 46 31.5 6.5 6.5 59 26.0 96.2 55

65 Dathe,Nadin Berlin-Brandenburg/Sachsen Dakota 307 5.8 54 23.2 9.0 6.2 47 31.0 6.0 6.7 54 26.8 96.0 56
210 Sonnenschein,Cheyenne Berlin-Brandenburg/Sachsen Nea's Jamaica 3.0 67 12.0 9.0 7.0 35 35.0 9.5 7.6 28 30.4 95.9 57
142 Hille,Jasmin Berlin-Brandenburg/Sachsen Kira 457 4.8 65 19.2 9.0 7.0 35 35.0 7.0 6.3 60 25.2 95.4 58
154 Helmecke,Carina Sachsen-Anhalt Laudatio TM 5.5 61 22.0 7.0 6.7 41 33.5 8.5 5.4 64 21.6 92.6 59
127 Rogge,Laura-Christin Hannover II Herr von Bödefeld 2 7.0 27 28.0 8.5 4.4 59 22.0 7.0 5.9 62 23.6 89.1 60

71 Whittaker,Charlotte Bayern Déjà-vu 6.0 51 24.0 8.5 4.1 60 20.5 7.5 6.7 54 26.8 87.3 61
277 Böseler,Nele Westfalen I Kilofin Seaside 6.4 43 25.6 8.5 0.0 62 0.0 8.0 7.8 20 31.2 73.3 62
280 Klafki,Patricia Hessen Cassiano 4 7.4 21 29.6 9.5 0.0 62 0.0 6.0 6.7 54 26.8 71.9 63
239 Büter,Fabian Weser-Ems II Rugambo 5.5 61 22.0 6.0 0.0 62 0.0 8.0 8.5 8 34.0 70.0 64
272 Raker,Julia Weser-Ems II Winchester 155 6.0 51 24.0 6.0 0.0 62 0.0 7.0 7.6 28 30.4 67.4 65
219 Möseritz,Lisa Marie Sachsen-Anhalt Park's Tamburin 8.3 4 33.2 7.0 0.0 62 0.0 9.0 0.0 66 0.0 49.2 66
122 Finkl,Nadine Mecklenburg-Vorpommern/BAW Heartbreaker at Little Uncle6.9 30 27.6 7.5 0.0 62 0.0 8.0 0.0 66 0.0 43.1 67
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Richter: Bock, Mönckemeyer, Theis, Wandrey

Hannover I Platz: 1

MF: Claus Erhorn

Dressur Theorie Gelände Vormust. Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd WN*4 WN WN*5 WN WN*4 Punkte

120 Thamm,Annik Harry 137 26.0 9.5 42.5 9.5 33.2 120.7

84 Werdin,Jamie Eric Emmely 16 26.0 9.5 30.0 9.0 29.2 103.7

257 Kruse,Ann-Marleen Tacina 34.0 9.5 41.5 9.5 29.6 124.1

113 Windwehen,Katharina Goodwyn 30.4 9.5 42.0 8.0 32.8 122.7

246 Schmidt,Aylin Secada 34.8 9.5 47.5 9.0 34.4 135.2

Punkte der 4 Besten: 125.2 38.0 173.5 37.0 130.0 503.7

Westfalen III Platz: 2

MF: Christa Middendorf

Dressur Theorie Gelände Vormust. Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd WN*4 WN WN*5 WN WN*4 Punkte

223 Wedel,Beatrice Gräfin von Pipeline 3 27.2 8.5 39.0 7.5 29.2 111.4

203 Brüggemann,Yvonne Montelino 16 30.0 8.5 33.5 8.5 27.2 107.7

252 Hiby,Lara Standing Ovation 27.2 8.5 38.5 8.0 34.4 116.6

50 Ottensmeier,Jana Clichy 30.8 8.5 44.0 7.0 36.0 126.3

236 Hartken,Laura Rose Garden 4 31.6 8.5 43.0 9.0 31.2 123.3

Punkte der 4 Besten: 119.6 34.0 164.5 33.0 130.8 481.9

Baden-Würtemberg Platz: 3

MF: Gabi Nause-Westerdt

Dressur Theorie Gelände Vormust. Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd WN*4 WN WN*5 WN WN*4 Punkte

222 Rensch,Lisa Pilot Lady 24.0 8.5 36.0 8.5 28.0 105.0

92 Scherer,Julia FBW Estelle 31.2 8.5 33.5 8.5 22.8 104.5

266 Hoffmann,Helen Walome 2 24.4 8.5 44.0 8.5 36.0 121.4

275 Paul,Leonie Zwiebel-Zwo 29.6 8.5 37.5 8.0 32.4 116.0

196 Matthias,Jan Manko 32.4 8.5 37.5 8.0 29.2 115.6

Punkte der 4 Besten: 117.6 34.0 155.0 33.5 125.6 465.7

Hessen Platz: 4

MF: Silvia Balduff

Dressur Theorie Gelände Vormust. Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd WN*4 WN WN*5 WN WN*4 Punkte

276 Thöne,Lena Sorico xx 22.0 9.5 34.0 8.5 30.8 104.8

173 Zimmermann,Celin Limbo Lady 27.2 9.5 35.0 9.0 32.0 112.7

124 Ewald,Johanna Sophie Hennes 9 29.6 9.5 34.5 9.0 34.0 116.6

185 Weber,Lea Louis Le Grand 2 26.8 9.5 40.0 9.5 28.8 114.6

90 Fahle,Johanna Farina 27.2 9.5 36.5 9.5 35.2 117.9

Punkte der 4 Besten: 110.8 38.0 146.0 37.0 132.0 463.8

Westfalen II Platz: 5

MF: Christa Middendorf

Dressur Theorie Gelände Vormust. Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd WN*4 WN WN*5 WN WN*4 Punkte

55 Wittkamp,Carolin Colina 20 24.8 8.5 38.5 8.0 30.8 110.6

172 Dennersmann,Kristina Lilly Marleen 29 27.6 8.5 25.0 8.5 26.8 96.4

67 Mathes,Niclas Dalina 31 25.2 8.5 43.5 7.0 33.6 117.8

201 Eikel,Jana Mister Spock 6 26.8 8.5 36.5 8.0 30.0 109.8

232 Schaefers,Ann-Katrin Ratinho 14 32.8 8.5 30.0 9.0 29.6 109.9

Punkte der 4 Besten: 112.4 34.0 148.5 33.5 124.0 452.4
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Westfalen I Platz: 6

MF: Christa Middendorf

Dressur Theorie Gelände Vormust. Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd WN*4 WN WN*5 WN WN*4 Punkte

277 Böseler,Nele Kilofin Seaside 25.6 8.5 8.0 31.2 73.3

253 Otto-Erley,Elena Sue Sussudio 30.4 8.5 33.0 8.5 29.6 110.0

279 Lonnemann,Anna-Sophie Cappuccino 128 32.0 8.5 25.5 9.5 30.8 106.3

234 Wenning,Frederieke Rhea Noire 31.6 8.5 40.0 9.5 34.0 123.6

35 Fröhlich,Henrike Castella K 30.8 8.5 20.0 9.0 32.8 101.1

Punkte der 4 Besten: 124.8 34.0 118.5 36.5 128.8 442.6

Weser-Ems I Platz: 7

MF: Ina Tapken

Dressur Theorie Gelände Vormust. Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd WN*4 WN WN*5 WN WN*4 Punkte

12 Böckmann,Hannah Bailando 25 23.2 6.5 31.0 9.0 32.8 102.5

135 Teichmann,Lia Eileen Joy Dream 32.0 6.5 36.5 9.0 30.0 114.0

54 Frese,Wiebke Coldplay 9 31.6 6.5 37.5 9.0 30.0 114.6

112 Baum,Tomke Goldfee 365 28.0 6.5 30.0 7.0 30.8 102.3

268 Huslage,Frederick Welltino 24.8 6.5 35.5 8.0 30.8 105.6

Punkte der 4 Besten: 116.4 26.0 140.5 35.0 124.4 442.3

Sachsen Anhalt Platz: 8

MF: Jochen Deparade

Dressur Theorie Gelände Vormust. Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd WN*4 WN WN*5 WN WN*4 Punkte

186 Türpe,Sandra Lousiana 59 29.2 7.0 41.0 8.5 28.0 113.7

154 Helmecke,Carina Laudatio TM 22.0 7.0 33.5 8.5 21.6 92.6

219 Möseritz,Lisa Marie Park's Tamburin 33.2 7.0 9.0 49.2

139 Schmidt,Friederike Kildare G 30.0 7.0 38.0 9.0 28.4 112.4

133 Behrendt,Luise India 104 27.6 7.0 36.0 9.0 32.0 111.6

Punkte der 4 Besten: 120.0 28.0 148.5 35.5 110.0 442.0

Hannover II Platz: 9

MF: Claus Erhorn

Dressur Theorie Gelände Vormust. Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd WN*4 WN WN*5 WN WN*4 Punkte

285 Alt,Marie Marcolini 23.2 8.5 38.0 8.0 27.2 104.9

265 Morabito,Valdemar Walery 5 22.8 8.5 40.5 8.5 35.2 115.5

127 Rogge,Laura-Christin Herr von Bödefeld 2 28.0 8.5 22.0 7.0 23.6 89.1

3 Schulze,Gina Amaretto Vespucci 24.4 8.5 41.0 8.5 27.2 109.6

69 Marthiensen,Nils Dashwin 29.6 8.5 31.0 7.5 25.2 101.8

Punkte der 4 Besten: 105.2 34.0 150.5 32.5 114.8 437.0

Bayern Platz: 10

MF: Sabine Noack

Dressur Theorie Gelände Vormust. Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd WN*4 WN WN*5 WN WN*4 Punkte

71 Whittaker,Charlotte Déjà-vu 24.0 8.5 20.5 7.5 26.8 87.3

189 Schröter,Helena Lukas 641 28.0 8.5 22.5 6.0 32.0 97.0

23 Haubner,Katja Cachaca 2 28.8 8.5 38.5 7.5 29.6 112.9

240 Marquart,Leonie Sakkarra 25.2 8.5 39.5 8.5 34.4 116.1

198 Sobotta,Romy Martini 61 22.4 8.5 38.5 6.0 30.4 105.8

Punkte der 4 Besten: 106.0 34.0 139.0 29.5 126.4 434.9
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Mecklenburg-Vorpommern/Baden Würtemberg Platz: 11

MF: Andreas Brandt

Dressur Theorie Gelände Vormust. Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd WN*4 WN WN*5 WN WN*4 Punkte

88 Riedesel,Annabelle Faenza 4 30.0 7.5 25.0 4.5 30.0 97.0

122 Finkl,Nadine Heartbreaker at Little Uncle27.6 7.5 8.0 43.1

134 Gunzenhäuser,Kari Ingrid Irish John John 26.4 7.5 25.0 8.5 30.0 97.4

108 Schnellhammer,Sofie Ginger 707 27.6 7.5 29.5 9.0 26.8 100.4

137 Bose,Fynn Kenny 16 23.2 7.5 44.5 8.5 30.4 114.1

Punkte der 4 Besten: 111.6 30.0 124.0 34.0 117.2 416.8

Berlin-Brandenburg / Sachsen Platz: 12

MF: Katrin Diener

Dressur Theorie Gelände Vormust. Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd WN*4 WN WN*5 WN WN*4 Punkte

210 Sonnenschein,Cheyenne Nea's Jamaica 12.0 9.0 35.0 9.5 30.4 95.9

65 Dathe,Nadin Dakota 307 23.2 9.0 31.0 6.0 26.8 96.0

146 Kiese,Svenja Korsar 76 23.2 9.0 31.5 6.5 26.0 96.2

142 Hille,Jasmin Kira 457 19.2 9.0 35.0 7.0 25.2 95.4

195 Millert,Lisa Mamira 3 30.0 9.0 36.5 8.0 30.8 114.3

Punkte der 4 Besten: 95.6 36.0 138.0 31.0 114.0 414.6

Weser-Ems II Platz: 13

MF: Ina Tapken

Dressur Theorie Gelände Vormust. Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd WN*4 WN WN*5 WN WN*4 Punkte

258 Wordtmann,Hanna Tequila 40 18.8 6.0 36.5 8.5 28.8 98.6

272 Raker,Julia Winchester 155 24.0 6.0 7.0 30.4 67.4

221 Schockemöhle,Anne Piccolo 192 20.0 6.0 45.0 8.0 29.2 108.2

239 Büter,Fabian Rugambo 22.0 6.0 8.0 34.0 70.0

143 Schröder Herkenhoff,Lina MariKlar 24.8 6.0 34.0 8.5 30.0 103.3

Punkte der 4 Besten: 90.8 24.0 115.5 33.0 123.6 386.9
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